

خلع سلاح حزب...! اشغال لبنان



محسن پاک‌آیین

سفر پیشین ایران در آذربایجان

حزب...! لبنان تنها یک گروه نظامی نیست، بلکه جریان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی است که سرنوشت کل لبنان را تحت تأثیر قرار داده است. این جریان برخلاف تبلیغات برخی رسانه‌های غربی، محدود به جنوب لبنان نیست، بلکه در میان اقشار مختلف جامعه لبنانی جایگاه و پایگاه مردمی دارد. حتی در میان ارتش لبنان که بیشتر نقشی مشابه نیروی انتظامی ایفا می‌کند، هواداران پرشماری برای حزب... وجود دارند. واقعیت این است که حزب... تنها نیرویی است که می‌تواند در برابر اشغالگر رژیم صهیونیستی بایستد. تجربه مقاومت در دهه‌های گذشته نشان داده است که اگر این گروه نبود، جنوب لبنان بارها به اشغال کامل اسرائیل درمی‌آمد. به همین دلیل بسیاری از مردم و مقامات لبنان اذعان دارند که موجودیت این کشور در گرو تداوم توان دفاعی حزب... است. جنبش «امل» و سایر گروه‌های سیاسی لبنان نیز در نهایت نمی‌توانند خود را از حمایت حزب... جدا کنند، زیرا این حزب به قدرتی تبدیل شده که نه تنها در صحنه نظامی، بلکه در عرصه سیاسی و اجتماعی نیز نقشی تعیین‌کننده دارد. اگر روزی حزب... خلع سلاح شود و از صحنه کنار برود، اسرائیل بی‌تردید به لبنان حمله خواهد کرد. این رژیم هیچ ابایی ندارد که برای تحقق رؤیای توسعه طلبانه خود و تأسیس اسرائیل بزرگ، مرزهایش را گسترش دهد و جنوب لبنان را اشغال کند. از همین رو، بحث خلع سلاح حزب... عملاً به معنای فراهم کردن مقدمات تجاوز اسرائیل است. هیچ قدرت خارجی قادر به خلع سلاح حزب... نخواهد بود و فشارهای سیاسی و اقتصادی نیز تاکنون به نتیجه نرسیده است. اگر دولت لبنان نیز بخواهد به‌طور جدی وارد این موضوع شود، با مخالفت شدید اقوام، جناح‌ها و مردم لبنان روبه‌رو خواهد شد. بنابراین، تصور خلع سلاح حزب... در شرایط کنونی واقع بی‌بنا نیست. این حزب نه تنها یک نیروی نظامی، بلکه یک جریان سیاسی اجتماعی ریشه‌دار است که از تمامیت ارضی لبنان دفاع می‌کند. موجودیت حزب... برای امنیت و استقلال لبنان حیاتی است و هیچ جریان داخلی یا خارجی قادر به نادیده گرفتن این واقعیت نخواهد بود.

خبر

محمود واعظی؛

قوای سه‌گانه پیش از هر زمانی باید به فکر تقویت رضایت عمومی باشند

آرمان ملی: رئیس دفتر سیاسی حزب اعتدال و توسعه با اشاره به ضرورت اتحاد ملت، مسئولان و نیروهای مسلح در مقابل تلاش‌های دشمن برای اختلاف افکنی، اظهار کرد: برای مدیریت و عبور موفق از دوران پسا جنگ ضروری است، تدابیری اساسی در دو حوزه داخلی و خارجی صورت بگیرد. از این‌رو می‌باید با هدف گذاری مشخص و ایده‌های به روز و کارآمد جهت تغییر و اصلاح تلاش نماییم. از وجه داخلی هدف اصلی افزایش رضایت مردم برای حفظ وحدت و انسجام ملی باشد و از وجه خارجی تدبیر برای رفع سه مضل موجود یعنی جلوگیری از اجرای «توطئه ماشه»، رفع تحریم‌ها و خاتمه دادن به شرایط «نه جنگ و نه صلح» و بازگشت به شرایط عادی است. محمود واعظی در تشریح راهبرد مورد نیاز در حوزه داخلی، گفت: در حوزه داخلی بی‌تردید بزرگ‌ترین سرمایه و اصلی‌ترین مولفه قدرت کشور، «مردم» هستند. ملت بزرگ ایران در آزمون‌های تاریخی به ویژه در ۸ سال دفاع مقدس و در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اخیر، ثابت کرده‌اند که انسجام ملی آنان، محاسبات دشمن را کاملاً به هم ریخته و نقشه‌های شومشان را خنثی کرده است. ملتی که برای حفظ و صیانت از کشورشان در بحران‌ها دوشادوش یکدیگر بایستند و «وحدت» را سرفرجه قرار دهند و در برابر انواع تهدیدات مقاومت کنند به اهداف خود خواهند رسید و این مهم بارها اثبات شده است. رئیس دفتر رئیس جمهور در دولت دوازدهم بیان کرد: با اشاره به برآوردهای غلط آمریکا، برخی کشورهای غربی و رژیم صهیونیستی، تصریح کرد: صهیونیسم بین‌الملل، تصور می‌کرد که مشکلات معیشتی، نارسایی‌های موجود و اختلاف سلیقه‌ها می‌تواند مردم ایران را چند پاره و به صف مخالفان کشاند و زمینه حمایت آنان از متجاوزان را فراهم سازد؛ اما این ملت فهیم و متمدن در بزنگاه تاریخی به صحنه آمد، یکپارچه از کشور و نظام خود دفاع کرد و آن‌زار عمیق خویش را از رژیم سفک صهیونی نشان داد. آنچه در «جنگ ۱۲ روزه» رخ داد، می‌تواند فصل تازه‌ای در تاریخ جمهوری اسلامی ایران به وجود آورد؛ فصلی که در آن انسجام مردم، به عنوان سالی که کارآمد به‌اری قدرت نظامی آمد و بازآزادنگی را مضاعف نمود. وزیر سابق ارتباطات با اشاره به تأکیدات مکرر مقام معظم رهبری، خاطرنشان کرد: همان‌گونه که رهبر انقلاب نیز تأکید فرمودند، ضرورت دارد تقوای سه‌گانه و جمعی که نهادها و دستگاه‌های اجرایی پیش از هر زمان دیگر به تقویت رضایت عمومی اندیشیده‌اند برای نیل به این مقروض اساسی اهتمام عملیاتی کنند. جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نشان داد که مردم در کنار نظام می‌ایستند، مشروط بر آنکه صدایشان شنیده و سیاست‌هایی که موجب نارضایتی شان را فراهم می‌سازد، اصلاح و کنار گذاشته شود. معاین اسبق وزارت امور خارجه ضمن هشدار نسبت به ابزارهای رسانه‌ای دشمن، تصریح کرد: از جایی که رژیم صهیونیستی در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به اهداف شوم خود نرسید، بنا دارد با بهره‌گیری از رسانه‌های معاند، به‌ویژه شبکه ضد ایرانی، ایران اینترنشنال که عملاً نقش سخنگوی دستگاه‌های اطلاعاتی رژیم را برعهده دارد، رسانه روز، شکاف‌های کوچک داخلی و اختلاف سلیقه‌ها را به بحران و گسل اجتماعی بدل کند و با ایجاد اختلال در پدشاهت روانی جامعه، انتقام خود را از مردم ایران بگیرد. متأسفانه برخی از افراد و اقلیت تندرو داخلی و در برخی نهادها، حساسیت برهه فقهی ارک نمی‌کنند و با رفتارهای تند و افراطی، در مسیر تفرقه افکنی حرکت می‌کنند. البته این در حالی است که مراقبت کنیم معطوف به قدرت این قبیل افراد و گروه‌ها را شناخته‌اند و می‌دانند استمرار اندیشه‌های غیر سازنده آنان، در تضاد آشکار با مطالبات اکثریت ملت ایران است. وی افزود: وظیفه همه ما، از مسئولان و نهادهای رسمی گرفته تا رسانه‌ها و مردم این است، «مراقبت کنیم انسجام ملی آسیب نبیند و رضایت مردم تأمین و افزایش یابد. در شرایط خطیر امروز، صدا و سیما، مسئولیت به مراتب بیشتری بر عهده دارد و متأسفانه تاکنون نتوانسته رسالت خود را انجام دهد، لذا مورد انتقاد بسیاری از صاحب‌نظران دلسوز از طیف‌های سیاسی مختلف قرار گرفته است. هرچه وحدت ملی تقویت شود، دشمن در تحقق اهداف خود ناکام‌تر خواهد بود و طمع نخواهد کرد.

«آرمان ملی» دیدارهای دبیر شعام را تحلیل می‌کند

تاکید بر امنیت بومی در خاورمیانه

علی بیگدلی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»: ایران در گفت‌وگوهای امنیتی دنبال حمایت از حزب... است



حجت الاسلام سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق، بود. حکیم در این دیدار با اشاره به جنگ اخیر اسرائیل علیه ایران گفت:

«برخلاف تصور رژیم صهیونیستی، این جنگ به قدرت ایران در منطقه افزود و حقایق موضوع تهران در قبال اسرائیل را آشکار کرد.» و افزود که رفتار ماجراجویانه اسرائیل، کشورهای منطقه را نسبت به تهدیدات تل آویو حساس‌تر کرده است. لاریجانی نیز عراق را کشوری دوست، هم‌کیش و تأثیرگذار در منطقه توصیف کرد و همکاری‌های دوجانبه را راهبردی دانست. برخی رسانه‌ها گزارش دادند که گفت‌وگو درباره تفاهم‌نامه‌های امنیتی نیز در دستور کار طرفین قرار داشته است.

ایران، حزب... و عراق

یک کارشناس روابط بین‌الملل در گفت‌وگو با «آرمان ملی» تأکید کرد: «تنها راه ارتباطی ایران با حزب... از مسیر عراق می‌گذرد و حزب... بازوی اصلی امنیتی ایران در منطقه است.»

علی بیگدلی در این گفت‌وگو افزود: «دولت عراق تحت نفوذ آمریکا قرار دارد و واشینگتن در تلاش است حلقه اتصال ایران و عراق را، حتی در حوزه‌هایی مانند فروش برق، محدود کند. از سوی دیگر، چنگنده‌های اسرائیلی در جریان جنگ ۱۲ روزه، از آسمان عراق سوخت‌گیری می‌کردند و لاریجانی نسبت به این موضوع معترض است.» به گفته او، نخست‌وزیر

«آرمان ملی» در گفت‌وگویی مطرح می‌کند

تندروی یا دیپلماسی فعال؟

منصور حقیقت‌پور: از طرح‌های عجولانه دوری کنیم

نظامی گفت‌وگویی انجام داده‌ایم و همچنین به برخی رویکردهایی که بر تعاملات نظامی تأکید دارد اشاره می‌کنیم.

رویکرد سنجیده

منصور حقیقت‌پور، تحلیلگر سیاسی و نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در واکنش به مطرح شده برخی از طرح‌های حوزه سیاست خارجه در صحن بهارستان، به خبرنگار «آرمان ملی» می‌گوید: «قبل از هر چیز باید به بیان موضوع تأکید را داشته باشیم که همه جناح‌های سیاسی در این وضعیت مهم که از سوی غربی‌ها تهدیدهای مستقیم روبه‌رو هستیم باید در چارچوب اعلامی نظامی حرکت کنند و نه تندروی جایز است و نه کندروی. در این مورد باید بگویم که اقداماتی بدون ارزیابی دقیق صورت می‌گیرند، می‌توانند منجر به افزایش هزینه‌ها و فراهم آمدن دستاویزی برای طرف‌های مقابل گردند. درک این نکته اهمیت دارد که برخی سازوکارهای بین‌المللی، گرچه ممکن است پیامدهایی داشته باشند، اما نباید منجر به اتخاذ تصمیمات عجولانه در حوزه اقتصاد داخلی یا سیاست خارجی شود. بنابراین، مسئولان در سطوح مختلف سیاسی، راهبردی و اقتصادی، باید با آمادگی کامل، تمامی سناریوها را پیش‌بینی کرده و برنامه ریزی لازم را برای مواجهه با هر احتمالی، از هم‌آکنون آغاز نمایند.»

عضو پیشین کمیسیون امنیت ملی مجلس در همین مورد ادامه می‌دهد: «مردم ایران، با توجه به تجربیات گذشته، در مواجهه با چالش‌های بین‌المللی رویکردی سنجیده از خود نشان داده‌اند. به شرایط کنونی نیز، هوشمندی و تاب‌آوری ملت، در کنار تدبیر مسئولان، راهگشای عبور از موانع خواهد بود. با این حال، ضروری است که از اقدامات شتاب‌زده و هیجانی پرهیز شود. از نهادهای قانون‌گذار انتظار می‌رود با خوشبینی داری، از طرح پیشنهادهای ناپخته که ممکن است تبعات ناخواسته‌ای به همراه داشته باشد، خودداری نمایند. در صورت وجود ایده‌ها و راهکارهای نوآورانه، پیشنهاد می‌شود این موارد از طریق مجاری رسمی، مانند شورای عالی امنیت ملی، به اشتراک گذاشته شوند.

نفتی به بابک زنجانی نفروختیم



وزیر نفت در خصوص فروش نفت به بابک زنجانی گفت: ما هنگامی که می‌خواهیم یک محموله‌ای را بفروشیم مبتنی بر قرارداد است که یک طرف فروشنده دارد و یک طرف خریدار؛ گزارشی که من از مجموعه شرکت نیکو و نفت ایران گرفتم هیچ کجایاد نشده است که طرف قرارداد آقای بابک زنجانی باشد. محسن پاک‌نژاد در ادامه، درباره نامه دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی به وزارت نفت برای جلوگیری از فروش بیشتر نفت به زنجانی اظهار داشت: چه کسی گفته است؟ من چنین مصوبه‌ای را ندیده‌ام. وی درباره بدهی‌های زنجانی به وزارت نفت یادآور شد: ایشان در سنوات گذشته بخشی از بدهی‌هایش را در قالب اموالی که داشته در اختیار وزارت نفت گذاشته، بخشی دیگر فرایند تسویه را طی می‌کند و بخشی هم نهایی شده است. آنچه تعیین‌کننده است که ایشان بدهی‌هایشان را پرداخت کردند یا نه، قوه قضائیه است و ما به حکم دستگاه قضائی تمکین می‌کنیم.

هفته وحدت عاملی برای تقویت انسجام



یک فعال سیاسی با اشاره به اهمیت هفته وحدت در تقویت انسجام ملی و مذهبی ایران، بیان کرد: طبیعی است در جامعه‌ای از نظر قومی، مذهبی و سیاسی تکترو وجود دارد و بهترین راه برای رسیدن به اهداف همراهی، همدلی و وحدت در میان آحاد جامعه است. هر کس که به دین، مرام و سیاست خود ادامه می‌دهد، اما مجموعه‌ای که در یک کشور یا حتی فراتر از مرزهای سرزمینی هستند با هم وحدت نظر دارند. در مسائل اصلی با هم در برابر دشمن ایستاده و متحد هستند. محمد هاشمی گفت: همه این یک هفته را به عنوان هفته وحدت گرامی می‌دارند و جشن می‌گیرند. هفته وحدت و تقویت انسجام بین شیعه و سنی آثار و ثمرات خیلی خوبی از گذشته تا به امروز داشته است. از این پس هم خواهد داشت. وی افزود: قطعاً وحدت در جامعه برپوی تجارت و مناسبات سیاسی با سایر کشورها نیز تأثیرگذار است.

مسئولان دولتی با سعه صدر با مخالفان و منتقدان رفتار کنند



یک نماینده ادوار مجلس در تبیین ضرورت تقویت اتحاد داخلی گفت: از بزرگ‌ترین دستاوردهای دولت چهاردهم و گروه‌های سیاسی دفاع خوب از کشور در جنگ ۱۲ روزه بود. جهان‌بخش محبی نیا گفت: البته صدا و سیما و رسانه‌های دولتی روزنامه‌هایی که از بودجه دولتی استفاده می‌کنند آنطور که باید به حقایق و واقعیت‌های جنگ ۱۲ روزه نپرداختند. عضو هیات رئیسه مجلس در مجالس هفتم و هشتم خطاب به دولت چهاردهم توصیه کرد: برای حفظ وحدت، مسئولان دولتی با سعه‌صدر و صبوری زیاد باید با مخالفان و منتقدان که به انحای مختلف در کار دولت اشکال تراشی می‌کنند، رفتار کنند. همچنین باید تحمل برای شنیدن انتقادات و طرح این دیدگاه‌ها به خصوص در ادبیات و تلویزیون و سایر رسانه‌ها بیشتر شود.

کوتاه

همیشه باید برای جنگیدن آماده بود

فرمانده کل ارتش گفت: ما در جنگ ۱۲ روزه با عصاره تکنولوژی غرب و ناتو جنگیدیم. آنان از ارائه هیچ کمکی به او دریغ نکردند و هرچه دشمن صهیونی نیاز داشت به او داده بودند و هرچام که با کاستی مواجه می‌شد، وارد میدان شده و به پشتیبانی همه جانبه از او پرداختند. امیرحتمی، در بازدید از یگان‌های ارتش در اصفهان، تبریز و همدان، ضمن ارزیابی و بررسی آمادگی رزمی این یگان‌ها گفت: همه ایران، از نیروهای زمینی، پدافند و هوایی ارتش گرفته تا بسیج و سپاه پاسداران و آحاد مردم، در جنگ تحمیلی اخیر در وسط میدان بودند و به معنای واقعی جنگیدند و مقاومت کردند تا ایران اسلامی برای همیشه تاریخ سربلند بماند.

پایان شهرویر خاموشی‌ها به حداقل می‌رسد

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: وزیر نیرو قول داده که از پایان شهرویر وضعیت بهتر شده و خاموشی‌ها به حداقل ممکن برسد. احمد مرادی با اشاره به دلایل ناتازری برق در کشور گفت: براساس گزارش کمیسیون انرژی، کشور با ناتازری ۱۲ تا ۱۷ هزار مگاوات در برق مواجه است که من چنین ممکن است بیشتر هم باشد؛ بررسی‌های وزارت نیرو و ارزیابی‌های ما هم این موضوع را تأیید می‌کند. وی افزود: در این گزارش دلایل ناتازری احصا شده که در کنار ناتازری، ضعف‌ها و مشکلاتی در تولید و برنامه‌هایی وجود دارد که از گذشته دولت‌ها وعده داده بودند. طبق برنامه‌های ششم و هفتم توسعه و حتی قبل تر آن، مقرر بود سالانه ۱۰ هزار مگاوات برق با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی وارد مدار می‌شد اما متأسفانه این برنامه‌ها به‌طور کامل محقق نشده است.

پیام ویتکاف برای پایان جنگ

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به حوادث نبرد تحمیلی ۱۲ روزه، این نکته را یادآور شد که برخورد کوبنده نیروهای مسلح ما با رژیم صهیونیستی موجب شد و ویتکاف نماینده آمریکا به وزیر خارجه در پیام آتش بس دهد. ابراهیم عزیزی در جمع اساتید دانشگاه آزاد اسلامی شیراز با اشاره به ابعاد نبرد تحمیلی ۱۲ روزه با رژیم صهیونیستی، گفت: نبرد تحمیلی ۱۲ روزه وحدت و انسجام کشور را بیشتر کرد و پیروز واقعی این نبرد ملت ایران بود. وی با یادآوری وقایع پیش آمده و لزوم تحلیل صحیح در این راستا اظهار کرد: از همان ابتدای حمله رژیم صهیونی به کشور گروه‌های معاند و وابسته نیز آماده شده بودند تا وارد کشور شوند که تمامی توطئه‌ها با واکنش دقیق و عالی خنثی شد؛ اقدامی که کمتر در رسانه‌ها نمود داشت.

نیروگاه خورشیدی وزارت دادگستری

نیروگاه خورشیدی وزارت دادگستری با حضور وزیر دادگستری به بهره‌برداری رسید. نیروگاه خورشیدی وزارت دادگستری، با حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و با هدف استفاده حداکثری از انرژی‌های تجدیدپذیر به سرانجام رسیده است. این طرح با سرمایه‌گذاری ۵ میلیارد تومانی، ۲۵ درصد از نیاز برق وزارت دادگستری را تأمین می‌کند. نیروگاه خورشیدی مقیاس کوچک وزارت دادگستری با توان تولیدی ۹۱.۵ کیلووات متشکل از ۱۵۰ عدد پنل ۶۱۰ واتی با تکنولوژی TOPCON و تهیه شده از شرکت‌های دانش بنیان داخلی است که انرژی الکتریکی تولیدی سالیانه آن ۱۴۷۱۰۵ کیلووات ساعت است.

جمع آوری سلاح‌های غیر مجاز

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به این که بارها و بارها از نگهداری اسلحه شخصی غیرمجاز به عنوان قرض خط قرمز فراجا و این که تخلف است، گفت: «اداشتمن سلاح غیرمجاز جرم است، پلیس برابر قانون با افرادی که سلاح غیرمجاز نگهداری می‌کنند، برخورد می‌کند و کشفیات بسیار خوبی نیز در این حوزه داشته‌ایم.» او از مردم خواست در صورت اطلاع از افرادی که سلاح‌های غیرمجاز را حمل و نگهداری می‌کنند، از طریق پلیس اعلام کنند. فراجا با تأکید بر اینکه سلاح‌های غیرمجاز را جمع‌آوری می‌کنیم، گفت: برخی از اتفاقات ناگوار جامعه از وجود داشتن سلاح‌های غیرمجاز است که افراد پس از کوچک‌ترین عصبانیت از سلاح استفاده می‌کنند و مرتکب قتل و سپس پشیمان می‌شوند. سردار رضایی با درخواست اینکه هر کسی سلاح غیرمجاز دارد، تحویل دهد، تصریح کرد: در این صورت، مسئولان قضائی و انتظامی نسبت به کاهش مجازات اقدام خواهند کرد اما هر جا پلیس مطلع شود، برابر با هماهنگی‌های قضائی در خصوص جمع‌آوری، اقدام خواهیم کرد.